Poder Judicial de la Nación

C.V DR. MARIO OSVALDO BOLDU

DATOS PERSONALES

NOMBRE: Mario Osvaldo Boldú

FECHA DE NACIMIENTO: 15/09/1947

DNI: 7.998.011

ESTADO CIVIL: Casado

DOMICILIO:

TELÉFONO:

CORREO ELECTRÓNICO:

Títulos: Procurador (1972) y Abogado (1973) egresado de la Universidad Nacional de Córdoba.

CARGO ACTUAL: JUEZ DE LA CÁMARA FEDERAL DE APELACIONES DE POSADAS, EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL Y EJERCIENDO LA PRESIDENCIA DE LA JUNTA NACIONAL ELECTORAL DISTRITO MISIONES - ELECCIONES NACIONALES 2021.

ANTECEDENTES LABORALES:

1) PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA Desde diciembre de 1968 hasta junio de 1973, con los siguientes cargos: Ad-Honorem, Aspirante a Escribiente, Escribiente y Escribiente Mayor.

2) PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DE MISIONES:

- Secretario del Juzgado Penal de Oberá -Mnes- (06/06/1973).

- Defensor Oficial Segunda Circunscripción Judicial de la Provincia de Misiones (25/08/1973).
- Fiscal Fuero Universal Segunda Circunscripción Judicial (08/08/1974).
- Defensor Oficial en lo Civil y Comercial, Primera Circunscripción Judicial de la provincia de Misiones (23/10/1975).
- Fiscal Fuero Penal Primera Circunscripción Judicial (21/05/1976).

3) EJERCICIO INDEPENDIENTE DE LA PROFESIÓN

- Asesor legal del Banco Provincia de Misiones 20/09/1982
- Síndico Titular de Papel Misionero S.A. 31/03/1985
- Subsecretario de Gobierno de la Provincia de Misiones 22/01/1987.

4) EXCMA. CÁMARA FEDERAL DE APELACIONES DE POSADAS (MNES).

Designado el 7 de Julio de 1988 como Juez de Cámara, hasta la actualidad.

Ejerciendo la Presidencia de este Tribunal durante los períodos: 1991, 1992, 1994, 1998, 1999, 2000, 2004, 2005, 2010, 2014, 2015, 2016, 2019, 2020, 2021.

Integrante de la Junta Nacional Electoral – Distrito Misiones en ejercicio de la presidencia en varias oportunidades, hasta la actualidad.

Poder Judicial de la Nación

Designado como conjuez de la Corte Suprema de Justicia de la Nación desde 1994 hasta 2015, en más de 26 causas.

Designado por la Cámara de Casación Penal en calidad de subrogante en numerosas oportunidades desde el 2014 y hasta la actualidad.

Designado subrogante de la Cámara Federal de Apelaciones de Corriente y de la Cámara Federal de Apelaciones de Resistencia, en numerosas oportunidades, desde 2014 y hasta la actualidad.

5) CURSOS Y CAPACITACIONES:

Durante toda la trayectoria profesional participando de numerosos cursos, talleres y actualizaciones en distintos ámbitos del derecho y de la gestión, que se encuentran agregados y debidamente certificados en mi legajo personal de la Excema. Cámara Federal de Apelaciones de Posadas.

Posadas, 12 de noviembre del 2021

123

Dr. Mario Osvaldo Boldú

Presidente de la Cámara federal de Apelaciones de Posadas